DAC, em 15 de Maio de 2009

ASSEMBLEIA DA REPÚBLICA

15:00 Horas

1.

2.

3.

4.

5.

6.

Apreciação e votação da acta nº 84, relativa ao dia 13 de Maio;

Discussão e votação do Requerimento do Partido Socialista a solicitar a audição do
Senhor Presidente do Instituto da Droga e da Toxicodependência, IP.,- Dr. João
Goulão;

Discussão e votação do Projecto de Resolução nº. 357/X/4ª. que " Recomenda ao
Governo que elabore, a partir da Classificação Internacional da Funcionalidade,
Incapacidade e Saúde (CIF), uma Tabela de Incapacidades decorrentes de Doenças
Crónicas e uma Tabela de Funcionalidades ";

Discussão e votação da Petição nº. 546/X/4ª., em que " Reivindicam a Criação do Dia
Nacional de Luta Contra a Paramiloidose";

Ponto da situação das Iniciativas Legislativas e Petições pendentes;

Outros assuntos.

REUNIÃO DO DIA 19 DE MAIO DE 2009

ORDEM DO DIA

-

COMISSÃO DE SAÚDE

15:00 Horas